
 
 
 

トーヨーケム株式会社  〒104-8379 東京都中央区京橋 2丁目 2-1 京橋エドグラン  Tel: 03-3272-5743  Fax: 03-3272-7308 

Toyochem Co., Ltd.  Kyobashi EDOGRAND Bldg., 2-1, Kyobashi 2-chome, Chuo-ku, Tokyo 104-0031 JAPAN 
Tel: +81-3-3272-5743  Fax: +81-3-3272-7308  URL: www.toyo-chem.com  Mail: info@toyoinkgroup.com 

 

 

2022年 2月吉日 

お客様 各位 

トーヨーケム株式会社 

情報・通信材営業本部 

サイン材料課 

 

ダイナカル製品 「価格改定のお願い」及び「配送手数料ご請求のお願い」 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り誠に有難うござい

ます。 

 

昨年から続く世界的な景気回復による需給の逼迫や、原料製造元の様々な要因による操業停止および

供給制限、物流上のトラブルなどにより、弊社ダイナカル製品の原料価格が大幅に上昇しております。

また原料価格の高騰に加え、輸送費や梱包等副資材費用も価格上昇が継続しております。 

これまで当社ではコスト削減など自助努力を進めて参りましたが、自助努力だけではこれら原材料価

格の上昇分を吸収できない状況に至っております。今後の安定供給を継続するために、誠に心苦しい限

りではございますが、下記の通り価格改定をお願いさせて頂きたくお願い申し上げます。 

尚、弊社製品をご使用頂いておりますお客様に御満足頂けるよう、今後とも一段と製品品質ならびに

サービス向上に努める所存でございます。 

誠に勝手ではございますが、ご了承賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

－記－ 

（１）ダイナカル製品 価格改定 

１．対象製品   ： ダイナカル製品全般 詳細は担当営業より別途ご連絡させて頂きます 

２．価格改定内容 ： 担当営業より別途ご案内させて頂きます 

３．改定時期   ： 2022年 4月 1日受注分より 

 

（２）ダイナカル製品 配送手数料 

ダイナカル 10M巻製品 1本のみご注文頂いた場合にお客様に配送手数料をご請求させて頂きます。 

※一括で2本以上もしくは10Mより長い製品をご注文頂いた場合は配送手数料はご請求いたしません。 

１．対象     ： ダイナカル 10M巻製品 1本のみご注文頂いた場合 ※例外規定あり 

２．ご請求価格  ： 担当営業より別途ご案内させて頂きます 

３．実施時期   ： 2022年 4月 1日受注分より 

 

以上 


